
RESOLUCIÓN N° 
SC/epd, 

prof. Dra. SILVIA G. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facumd cicz QuImcs - UNIC 

Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICEDECANO 

Facultad de Ciencias Qijirnicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

"2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019—Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0029774/2018 

VISTO: 
La nota presentada por la Comisión de Tesis de la Bioq. Lucía Eugenia 

Fernández Hubeid, en la que solicita el reconocimiento del curso 'Small Brains, Big 
Ideas: Biomedical lnsights from Invertebrate Neuroscience Research Course" como 
curso de Doctorado de Formación Específica. 

ATENTO: 
A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 10.- Reconocer el curso "Small Brains, Big Ideas: Biomedical Insights from 
Invertebrate Neuroscience Research Course" como curso de Doctorado de Formación 
Específica, válido para la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas de la Bioq. 
Lucía Eugenia Fernández Hubeid, dictado desde el 5 al 13 de abril de 2019, 
organizado conjuntamente por la Universidad de Chile, Universidad Mayor y 
Universidad de Valparaíso (Chile), teniendo corno Directores a los Dres. Jimena 
Sierralta, Andrea Calixto y John Ewer. 
Carga Horaria: 71 horas (31 horas teóricas, 33 horas prácticas y 7 horas de 
discusión). 
Calificación: 10 (diez) 
Créditos: 2 (dos). 

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 	

i~ 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJ DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTICINCO DI DEL MES DE 
OCTUBRE DE DOS MIL DIECINUEVE. 


